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BOSHLANG'ICH SINFLARDA O'QITUVCHI VA OTA-ONALAR 

HAMKORLIGINING PEDAGOGIK JIHATLARI 

 

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti Taʻlim va tarbiya nazariyasi va 

metodikasi (boshlangʻich taʻlim)  mutaxassisligi 1-kurs magistranti 

Nurullayeva Dilrabo 

 

Annotatsiya.Ushbu maqolada maktablarning boshlang’ich sinflarida ota-ona va 

pedagoglarning hamkorlii borasida fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so’zlar.Umumta’lim, oila, pedagog, ota-ona, maktab, o’quvchi, maqsad, 

vazifa, ko’nikma. 

 

Umumta’lim tashkilotining o‘quvchilarning oilalari bilan hamkorligining 

maqsadlari va shartlari o‘zaro munosabatlarni tashkil etishning muhim tarkibiy 

qismidir. Ularning yutug‘i ta’lim tashkilotining ota-onalar bilan hamkorlik qilish 

shakllari va usullariga - ularning birgalikdagi muloqotini va faoliyatini tashkil etish 

usullariga bog‘liq. 

Bola shaxsining har tomonlama va barkamol rivojlanishida oila qanday rol 

o‘ynashini barchamiz yaxshi bilamiz, chunki bolalar ilk axloqiy saboqlarni oilada oladi, 

ularning xarakteri ham aynan oilada shakllanadi. Ota-onalar bilan ishlash sinf rahbari 

faoliyatida katta o'rin tutadi.Sinf rahbari ota-onalarni butun pedagogik jarayonning 

sheriklariga aylantirishga harakat qilishi lozim. Buning uchun ushbu ishning turli 

shakllari va faoliyati qo'llaniladi - bularni quyida ko'rib chiqamiz. O'quvchini 

tarbiyalashda har qanday muvaffaqiyatga faqat uning ota-onasiga individual 

yondashish orqali erishish mumkin, faqatgina o'quvchilarning ota-onalari bilan aloqa 

o'rnatish kerak. Bolaning oilasi bilan tanishish uchun birinchi sinf soatida bolalarga 

tarqatiladigan so'rovnomadan boshlanadi va bu so'rovnoma har yili yangilab turadi. 

So'rovnoma uyda ota-onalar bilan to'ldiriladi. Bu ma'lumotlar faqat sinf rahbari uchun 

emas, balki maktab hujjatlarini to'ldirish uchun ham kerak bo'ladi. Ushbu so'rovnoma 

"ota-onalar to'g'risida ma'lumot", "ish bilan ta'minlash" va "o'quvchilarning sog'lig'i 

holati", balki sinf rahbariningbota-onalar bilan ishlashga imkon beradigan savollarni 

ham o'z ichiga oladi. 

Inson kamoloti shunchalik murakkabki unga hayotiy tajriba yetarli emas uning 

uchun o‘rganish, bilim, o‘qish nihoyatda zarurdir.K.D.Ushinskiy «Ijtimoiy tarbiyada 

xalq ruhi» hamda «Pedagogik adabiyot orasida»gi risolalarida Ota-ona uchun 

pedagogik bilim dastlab pedagogik adabiyotlar o‘rganishdan boshlanadi. Bola 

tarbiyasidagi bilim xalq ruhi bilan sug‘orilgan-xalqchilik g‘oyasiga asoslangandagina 

ota-ona bilimdon tarbiyachilik san’atiga ega bo‘la oladilar», – deyilgan. Pedagogik 

bilim ota-onalar uchun nihoyatda zarur. Bu bilim maktabda, mahallada va kundalik 

axborot vositalari orqali berib boriladi. Lekin hayotimizdagi yangi-yangi muammolar 

pedagogik bilimini yanada kuchaytirishni, chuqurlashtirishni talab etadi. 
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Hamkorlikning turli shakllari va usullarini tanlash maktab tomonidan amalga 

oshiriladi va ushbu bosqichda hal qilinishi kerak bo‘lgan muayyan vazifalarga, ota-

onalarning qiziqishlari va intilishlariga, shuningdek, ushbu davrda jamiyatning 

rivojlanish darajasiga bog‘liq. Guruh va jamoaviy hamkorlikning asosiy shakllari 

quyidagilardan iborat:  

 maktab miqyosida va sinfda ota-onalar yig‘ilishi;  

 maktab tadbirlari, konsertlar o‘tkazish;  

 ochiq kunlar (ota-onalar kuni); ota-onalar qo‘mitasining tematik 

konferensiyalarini tashkil etish va ular bilan yaqindan hamkorlik qilish;  

 ota-onalarning ijodiy guruhlari bilan ishlash, savol-javob kuni; 

 guruh maslahatlari;  

 ota-onalarni maktab ma’muriyati, pedagogik jamoa bilan uchrashish;  

 ota-onalar uchun ma’ruzalar; 

 seminarlar, treninglar; o‘quv filmlarini ko‘rish va keyingi muhokamalar; ota-

onalar maktablari 

Shunday qilib, aytishimiz mumkinki, umumiy ta’lim muassasasi va oila 

o‘rtasidagi hamkorlikning barcha shakllarining mazmuni o‘quvchilarning barkamol 

rivojlanishiga qaratilgan faol ta’lim o‘zaro ta’sirini yaratishdir. O‘qituvchilar va 

otaonalarning to‘g‘ri tashkil etilgan o‘zaro aloqasi bolani yaxshiroq tushunishga, 

oilada va maktabda shaxsiy ta’lim muammolarini hal qilishning eng maqbul usullarini 

topishga yordam beradi. O‘qituvchi esda tutishi kerakki, u foydalanadigan barcha 

shakllar bolalar, ota-onalar va maktab o‘rtasida ishonchli munosabatlarni o‘rnatishga, 

ularni bir jamoaga birlashtirishga, ularning muammolarini bir-birlari bilan bo‘lishish va 

birgalikda hal qilish zarurligini tarbiyalashga qaratilgan bo‘lishi kerak. Oila va maktab 

hamkorligi maktab hayoti davomida davom etadigan jarayondir. 

Bolani tarbiyalashda ko'p narsa o'qituvchi va ota-onalarning birgalikdagi 

faoliyatiga bog'liq. Lekin har doim ham ota-onalar yetarlicha aloqa o'rnatishmaydi. 

Afsuski, ba'zi otaonalar o‘z burchini yaxshi tushunmay, farzandining tarbiyasida jiddiy 

xatoga yo‘l qo‘yishadi. Bunday ota-onalar nafaqat o'qituvchidan, balki boshqa ota-

onalarning ijobiy tajribasi va energiyasidan ham kuchliroq alohida e'tibor va 

yordamga muhtojdirlar. Menimcha, bunday oilalar o'zidan o'zi qoloq bo'lib qolmaydi. 

Balki, ular moddiy tomondan qiynalib, bolasi tarbiyasiga e'tibor berisha 

olmayotgandir. Balki, ota-ona o'rtasida ziddiyat paydo bo'lib, bolasiga vaqt ajrata 

olmayotgandir. Bunaqa taxminlarni ko'plab keltirish mumkin, lekin bu taxminlar bola 

kelajagini barbod qilmasligi kerak. Har qanday holatda ham bolaning o'sishi, 

tarbiyalanishi, ta'lim olishi birinchi o'rinda hisoblanadi.Ota-onalar maktabga majlisga 

bora olmasa o'qituvchi ota-onaning oldiga kelishi kerak.Bu ilmiy terminda oilaviy 

tashrif deya nomlanadi.Oilaviy tashrif - bu ota-onalar bilan ishlashishning samarali 

usuli hisoblanadi.Oilaga tashrif buyurganda, o‘quvchining yashash sharoiti bilan 

tanishish asosiy maqsad sanaladi. O'qituvchi ota-onalar bilan o'quvchining fe'l-atvori, 

qiziqishlari va moyilliklari haqida, maktabga bo'lgan munosabati to'g'risida 

suhbatlashadi. Ota-onalarga farzandining muvaffaqiyati haqida ma'lumot beradi 
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hamda uy vazifasini vaqtida tashkil qilish bo'yicha bir qancha maslahatlar berishi 

darkor. Ota- onalar bilan ishlashishning yana bir samarali usuli bu ota-onalar bilan 

yozishmalar hisoblanadi. Bu ota-onalarga o‘z farzandlarining muvaffaqiyati haqida 

xabar berishning yozma shakli bo'lib, ota-onalarni maktabda o'tkaziladigan tadbirlar, 

bayramlar bilan tabriklash, bolalarni tarbiyalashda bir qancha maslahatlar berishga 

yo'l ochadi.Xat yozishda asosan do'stona ohangda muloqot qilish lozim. 

Xulosa o'rnida aytib o'tish joizki, bolani tarbiyalashda sinf rahbari va ota-ona 

o'rtasidagi hamkorlikni tashkillashtirish juda muhim. Chunki bu bolaning kelajakda 

kim bo'lib yetishishiga ijobiy yoki salbiy ta'sirini ko'rsatadi. Mashhur hind kinosi 

"Hiqichoq" filmida har qanday qiyinchiliklarni yengib o'tgan o'qituvchi siymosi 

gavdalantirilgan bo'lib, u doimiy ravishda hayajonlansa yoki stress holatiga tushsa 

hiqichoq tutishni boshlaydi.Bu kasali bilan bir qancha maktablardan haydaladi.Oxiri 

nufuzli maktabning eng past tabaqali o'quvchilar sinfiga rahbar bo'lib yuboriladi.Bu 

sinf o'quvchilari ham nihoyatda tartibsiz bo'lib, umuman o'qishga qiziqmaydi. Film 

qahramoni hech qachon umidini so'ndirmaydi, ota-onalar bilan uchrashish uchun har 

bir o'quvchisining uyiga boradi va o'quvchilarda darsga bo'lgan qiziqishni uyg'otadi. 

Biz, yoshlar ham ana shunday o'qituvchi bo'lishga harakat qilishimiz kerak.Chunki, 

bu bizning Vatanimiz oldidagi burchimizdir. 
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